
I Per/)

X

ESTADÃO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ:OI.6I2.339/OOOI-OI
Rua do Comércio, s/n, - Centro. Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578 - 000

íolh» N*

<0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 201 7.1.1.003 -

PMADM - CONVITE N° 003/2017 - PMADM.

Contratação de empresa espedo/izodo para locação de
veículos para atender a demanda operacional da Secretaria
Municipal de Saúde e Controle Epidemiológico do município
de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições,
especificações e quontidades no Projeto Básico.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Água Doce do Maranhão/MA, e tendo em vista
o disposto na Lei N°.8666/93 de junho de i 993 e alterações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em

seu Artigo 43, Inciso Vi, que a adjudicação se processará através de deliberação da autoridade competente.
CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n°. 2017.1.1.003

- PMADM - CONVITE N" 003/201 7 - PMADM;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em gerai e para fins
de intimação e conhecimento dos interessados;

CONSIDERANDO parecer favorável da Assessoria Jurídica;

CONSIDERANDO que a Administração põe fim a uma das fases do procedimento

iicitatório (a de classificação das propostas), através do ato da adjudicação, definindo entre as várias propostas
aquela que se sagrou mais vantajosa e, portanto, vencedora; e

CONSIDERANDO que a adjudicação tem o condão de constituir determinado licicante na

qualidade de vencedor do certame.

RESOLVE:

ADJUDICAR, nesta data a referida decisão resultado do julgamento e classificação das
propostas referentes ao processo Iicitatório sob a modalidade CONVITE N". 003/201 7 - PMADM, que

tem como objeto a Contratação de empresa especializada para locação de veículos para atender

a demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde e Controle Epidemiológico do

município de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições, especificações e
quantidades no Projeto Básico, realizada em 10 de março de 2017, às 09h00mim e proferido pela
Comissão Permanente de Licitação, que teve por vencedora a Empresa ANTONIO CARLOS MAQUES

Página I de 2



ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão — PMADM
CNPJ: 01.611339/0001-01

Rua do Comércio, s/n. • Centro, Água Doce do Maranhão/MA CEP; 65.578 - 000

f Folha N* ■?,
O  n

- ME, por ter cotado o menor preço no valor de R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais),
sendo para: Item I: R$: 30.000,00 (trinta mil reais):
Item II: R$: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais);
item 111: R$: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), para o período da data da assinatura do contrato
até 31 de dezembro de 2017, caracterizando assim a proposta mais vantajosa à realização dos interesses da
Administração Pública, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado
através do processo licitatório.

DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a cono-atação da referida
empresa.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, 14 de março
de 2017.

O.
c òiüM iUvuuiUta J' )icu

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

CERTIDAODEDIVULGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão/MA certifica que tornou público o Termo de Homologação
do CONVITE 003/2017 - PMADM, afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão/MÁ em 14 de março de 2017,

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

r
Página 2 de 2


